benedicuntur autem et consecrantur, prout consueverunt.

Idem in eodem.

Nihil est, quod ecclesiae Dei magis officiat, quam quod
indigni assumantur 2 praelati ad regimen animarum. Volen-
tes igitur huic morbo adhibere necessariam medelam, irrefra-
gabili constitutione sancimus, quatenus, quurn quisquam ad
regimen animarum fuerit electus 3,is, ad quem pertinet ipsius
confirmatio, diligenter examinet et electionis processum, et
personam electi, ut, quum omnia rite concurrerint, milnus 4 ei
confirmationis impendat, quia, si secus fuerit incaute prae-
sumptum, non solum dellclendus est indigne promotus,
verum etiam indigne promovens puniendus. Ipsum i, * quo-

que decernimus 6 hac animadversione puniri, ut, quum de
ipsius constiterit negligentia, maxime si hominem insuf-
ficientis scientiae, vel inhonestae vitae, vel 7 aetatis ille-
gitimae approbaverit, non solum confirmandi primum suc-
cessorem illius careat potestate, verum etiam, ne aliquo8
casu poenam effugiat, a perceptione proprii beneficii
suspendatur, quousque, si aequum fuerit, indulgentiam

valeat promereri. Si yero convictus fuerit in hoc per mali-
tiam excessisse, graviori subiaceat ultioni. §. i. Episcopi
quoque tales ad sacros ordines et ecclesiasticas dignitates
promovere procurent, qui commissum sibi officiurn digne
valeant adimplere, si et 9 ipsi canonicam cupiunt effugere
ultionem. §. z. Ceterum qui ad Romanum pertinent im-
mediate Pontificem, ad percipiendam sui confirmationem

officii eius se conspectui, si commode fieri potest, persona-
liter repraesentent, aut personas transmittant idoneas, per
quas diligens inquisitio super 1() electionibus et electis possit
haberi, ut sic demum per ipsius circumspectionem consilii 11
sui plenitudinem officii assequantur, quum eis nihil obstiterit
de canonicis institutis, ita, quod interim valde remoti, vide-
licet ultra Italiana constituti, si electi fuerint in concordia,
dispensative propter necessitates ecclesiarum et utilitates in
spiritualibus et temporalibus administrent; sic tamen, ut de
rebus ecclesiasticis nihil penitus alienent. Munus vcro

benedictionis seu consecrationis recipiant, sicut hactenus
recipere consueverunt.

CAP. XLV.1

Expensae necessariao, quas facit capituluut pro electiono praelati, do bonis
praelaturae debent fieri vel reddi.

Honorius III. Capitulo Constantinopolitano2.

Ut praeteritae coratentionis decisa materia futtn-js litipiis
occasio amputetur, praesentium auctoritate 3 statuimus, ut ex-

pensae necessariae, quas capitulum Constantinopolitanum-1
vel eius nuncii vacante sede pro electionis negotio feccrint,
de bonis patriarchatus fiant totaliter vel redclantur, dum-
modo ipsi bona decedentis patriarchae non occupent vel
usurpent.

CAP. XLVI.'

Electio post collationem ex intervallo celebrata non valet. II. d. sccundum
opinionem magia communem.

Idem Electo Lugdunensi2*.

Quum post petitam instanter et demum obtentanl
venerabilis f •atris nostri quondam Lugdunensis 3* archiepi-
scopi cessionem vota canonicorum Lugdunensium in te,
tunc ipsorum praepositum, concorditer convenisset, quia
tandem examinato, sicut decuit, processu electionis tuae,
invenimus eam post publicationem consensuum et collationis
tractatum aliquamdiu fuisse protractam, assensumque unan
prius, quam electus fueris 4, requisitum, electionem eandem ^^

ex ipsius duntaxat inordinato processu iustitia cassavimus
exigente. [III. id. Ian. ao. VIII. --- 1224.]

CAP. XLVII.,

Monachus unius nlonasterii alterius factus abbas, in electione abhatis
prioris monasterii vocent non babel, etiamsi tale ius ab ab bate et monachis

prioris monasterii sibi fuit reservatmn.

Idem Eboracensi Priori, et Magistro Guidoni de

Canopo2.

Constitutis in praesentia nostra procuratoribus dilectnrunz

filiorura sancti Taurini 3 * Eboracensis 4 * et sancti Leofredi
de Cruce abbatum,¡--ac 5 monasterii Fiscanensis, dilectunz

fratrem nostraa)n B. SS. Ioannis el Pauli presbalterunz car-

(Mnalcmz dedilmas auditorem, coram quo proposuerunt procura-

lores praedictoa• uan abbatum, quod vacante praefato monasterio,

quod inamediate ad Romananz ecclesianz pertinet, monada cius-

denz loci contemptis praefatis abbatibus, qui commode poterant

et debebant de jure vaccari, ad electionem abbalis temere pro-

cedentes, Etlzaral. 7 quonalam abbcatem S. ',alud ad Ciusdenz re/71'-

naen minus idoneum eligere praesunapserunt, quiere petebant

electionenz Iauiusmodj penitus irritad. Quum autenl procura-
tones ipsorum abbatum iussi essent exprlmerc, quo jure ipsi
abbates deberent electioni abbatis Fiscanensis monas terii
interesse responderunt, quod olim, quum assumerentur in
suorum monasteriorunl abbates, fuit specialiter indultum

eís 9 ab abbate et conventu monasterii Fiscanensis, ut
haberent vocem in capitulo eorundem. Nos autem rationem
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huiusmodi lq * frivolam reputantes, de consilio fratrum nostro-

rum super ll hoc perpetuum silentium imponimus 12 * ab-

batibus supradictis.

CAP. XLVIII.1

Electio debet freri verbo, et de illo, in quem eonsonserit motor pars
capituli, et non respecto alíarum partium.

Ideni Rothomagensi Capitulo2.

Ecclesia vestra destituta pastore, et votis vestris, quum
de futura praelati haberetis successione tractatum, in
diversa divisis, quidam in Thomam, quidam in cancellanum,
et quidam singulares 3 in singulares personas eiusdem ec-
clesiae consensistis. Verum 4 quum super his in riostra et
nostrorum fratrum praesentia multa fuissent hinc inde pro-
posita, invenimus, quod illi, qui sua in Thomam desideria
dirigebant 5, licet maiorem s partem facerent partium conr
paratione minorum, non tamen ad maiorem partem capituli
pervenerunt. Consideravimus nihilominus, quod 7 post

publicationem consensuum et collationis b tractatum ad
electionem nullus habitus est processus, quamvis deporta-
tionis solennitas etiam 6 post appellationem legitimam

fuerit le subsecuta, quam 11 pro electione nec 12 deceret, nec

etiam 13 * expediret baben. Unde de fratrum nostrorum con-

silin quod factum est de T. 41 * praedicto 15 cassavimus,

petitione consentientium etian in cancellarium non ad-

missa.

CAP. XLIX.

Non professus in abbatem eligi non potest.

Gregorius IX.1

Quum in magistrum assumi non debeat qui formam
discipuli non assumpsit, nec sit praeficiendus qui subesse
non novit, nos, intellecto per te, quod in quibusdam regu-
laribus domibus, iure tibi dioecesano subiectis, sunt quidam
in abbates non professi ordinem regularem assumpti, man-
damus, quatenus, quum tales abbates esse non debeant,
qui per professioncm monachi et regulares canonici non
fuerint 2 *, ad anlotionem eorum, quos tales inveneris, sub-
lato appellationis impedimento, procedas.

CAP. L.1

Eleetio Neta a non maiori parte capituli et omissa coIIatione non valet.

Idem Cumanensi 2 Capitulo.

Cumana ecclesia pastoris solatio destituta, et congre-
gatis die ad celebrandam electionem praefixa, qui prae-
sentes erant de Cumanis canonicis, ac tribus abbatibus,
[vailelicet S. Ibz ndü, S. Carpophari et S. Iuliani Cunlani] qui
vocem in electione habere noscuntur, capellani et clerici
civitatis, electioni se debere interesse dicentes, sub huius-
modi protestatione admissi fuerunt, quod vox eorum, qui
non deberent interesse de iure vel consuetudine, non
valeret 3. Tandem praemisso iuxta formam concilii 4 generalis
scrutinio, VII. de canonicis, unus abbatum, XI. capellani et
novem clerici in eiusdem ecclesiae archipresbyterum con-
venerunt, novem canonicis, uno de abbatibus, uno 5 capel-
lano et Xl. clericis in ipsius ecclesiae archidiaconum diri-
gentíbus vota sua. ¡- [Quino.que super electione utriusque pro-
curatores eorum ad nostram praesentiam accessissent, dil. filiunt
nastrum O. S. Nicola.i in Carcome Tulliano diacontlm Cardinalem
eis deputavimus auditorem, qui quum ea quae fuerunt prnposita
corran ipso nobis fideliter retulisset,] Quum decem et octo
fuerint canonici, tres abbates, XX. clerici et XIV. capellani,
neutram electionem6 comperimus ad maiorem partem totius
capituli pervenisse. Nec probatura fuerat, [ab eisdem pro-
curatoribus] quod clerici admitti debuerint, nec quod
capellani admissi fuerint de consuetudine vel de jure.
Nam etsi capellani duabus electionibus episcoporum inter-
fuerint, et scrutatores dederint voluntatum, non minen
inquisita vota sua fuisse, vel eos aliquos elegisse pro-
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batur 7. Sed et si inquisita fuissent vota, vel ipsi ali-
quos elegissent, per hoc tamen non constitit, id eis de

jure competere, vel ex consuetudine iam praescripta.
Unde nos electiones ipsas praesumptas ettam contra
formam concilii generales, quum collatio in communi
omissa fuerit, quae post publicationem scrutinii fieri de-
buisset, de fratrum nostrorum consilio sententialiter duxi-

mus irritandas, [el] electores hac vice eligendi potestate

privantes s. [Dat. Laterani XII. Kal. April an. II. — 1228.]

CAP. LI.t

Per compositionem factam cum praelato et capitulo non potest ius eligendi
competer: laico, etiam patrono in ecclesia collegiata.

Idem Abbati Cluniacensi.

Sacrosancta Romana 2 * ecclesia (Et infra:) Sane pro-

posuisti in nostra praesentia, quod super ordinatione prioris
monasterii sancti Pancratii, ad Cluniacensem ecclesiam
pertinentis, cum comite de Varenna 3+ patrono ipsius qui-
dam praedecessor tuus de consensu capituli sui compositio-
nem quandam inivit inri contrariam et ecclesiae ipsi
damnosam, videlicet, ut in optione sit ipsius comitis, as-

sumere ad prioraturn dicti monasterii, Cluniacensi et de
Caritate prioribus duntaxat exceptis, unum de duobus
melioribus totius Cluniacensis ordinis, quos abbas duxerit
nominandos. (Et infi•a:) Attendentes itaque, quod ius eli-
gendi í.ei collegiata ecclesia non cadít in laicum, et ideo id
esset 4 * perniclosum exemplo, et redundaret 5 * in dispendium
ecclesiasticae libertatis, volumus, ut dictum prioratum libere
possis, non obstante compositione ipsa, sicut alios prioratus
tibi subditos ordinare, denuliciando 6 * ordinationem factam
patrono, ut suum 7, si volucrit, honestum impertiatur as-
sensum.

CAP. LILI

Si per Papam mandatur habentibus eligere, quod eligant cum concilio
aliquorum, alioquin conciliarii provideant, eligentes debent consilium
requirere in tractatu eleetionis, et congruo tempore exspectare responsum;

alias electio non tonel.

Idem Decano et CapituIo 2 * S. loannis et sancti

Stephani Bisuntinensis.

Quum in veteri lege (Et infra:) Porro iam dudum vobis
dedimus in mandatis, ut infra 3 quadraginta dies post
susceptionem literarum nostrarum cum consilio sancti
Benigni et Morismundi abbatum et fratris G. de ordine
Praedicatorum eligeretis 4 personam idoneam canonice in
pastorem; alioqúin dicti consiliarii vobis de archiepiscopo
providerent. Verum die ad eligendum praefixa sex ex
vobis potestatem eligendi dedistis, usque ad consumptio-
nem cuiusdam candelae, quae ibidejn accensa exstitit,
duraturam. Tandem quum electores huiusmodi convenis-
sent in praedictum abbatem sancti Benigni, et super hoc
sociorum eius consilium requisissent, proponente uno ex
illis, quod deliberato consilio responderent, et differentibus
eis festinanter dare responsum, praefati electores, quum
candela ipsa 5 deficeret, non exspectato ipsorum consilio,
dictum abbatem í.n Bisuntinensem 6 * archiepiscopum ele-
gerunt. (Et infra:) Relato ergo ad apostolicam sedem
negotio, archiepiscopo Viennensi et abbati de Firmitate in-
iunximus, ut, si constaret ab eisdem electoribus de electione
tractatum fuisse habitum, et in tractatu electionis prae-
dictorum consilium requisitum, electionem ipsius abbatis, si
persona esset idonea, confirmarent. Quoc si in tractatu
electionis non fuisset illorum consilium requisitum, licet
postea requisitum fuerit non competenti tempore, nec etiam
exspectatum responsum ipsorum, aut non esset idoneus
idem abbas, quod de ipso factum erat tanquam invalidum
irritarent. (Et infra:) Quum autem compertum non fuerit
competenti tempore requisitum consilium de persona prae-
dicti abbatís, et guando exstitit requisitum, non fuit 7 ex-